
I n f o r m a č n í  m ě s í č n í k  m ě s t a  N e j d k u       Z D A R M A

ZÁŘÍ 2007              ROČNÍK IX9

w w w . n e j d e k . c z

Přístřešky se odkládají 

Anděl zpátky na horách

Nelegální ukládání odpadu

Nejdecké obyvatelstvo 
ve statistice

Hasiči z pozorky slavili

Větrný park na Nejdecku?

Šumný Nejdek  
– O muzeu a vinárně

30. koncertní sezona 
KPH v Nejdku

UVNITŘ LISTU

Po  souhrnných  informacích  z  minulého 
čísla  Nejdeckých  listů  o  připravovaných 
a  již  prováděných  investičních  akcích 
v našem městě chceme občany blíže sezná
mit s průběhem rekonstrukčních prací na 
chodnících  a  vozovce Rooseveltovy ulice. 
Ulice  je v úseku nad Penny Marketem až 
po křižovatku s ulicemi Poštovní a 9. květ
na  uzavřena  od  16.  srpna  a  neprůjezdná 
bude  i  boční  Smetanova  ulice.  Uzavírka  
a probíhající práce by měla trvat do 29. září 
letošního roku. Objízdná trasa pro osobní 
a  nákladní  dopravu  směrem  na  Bernov  
a  Kraslice  bude  v  této  době  vedena  od 
náměstí podél hlavního vchodu do Základ
ní školy nahoru, a to v obou směrech celou 

ulicí  Bratří  Čapků  až  do  Poštovní  ulice. 
Zvláště  v  dolní  části  objížďky  chceme 
poprosit  řidiče  o  opatrnou  jízdu,  hlavně 
s ohledem na děti před vchodem do školy.
V  Rooseveltově  ulici  bude  u  domu  čp. 

643  rekonstruována  a  odvodněna  opěrná 
zeď  a  na  obou  stranách  ulice  bude  vždy 
v  celé  délce  uzavírky  rekonstruována  vo
zovka a položeny nové chodníky se zámko
vou dlažbou. Stávající části zámkové dlaž
by na chodnících neodpovídají budoucímu 
konečnému stavu chodníků po rekonstruk
ci výškově, barevně, ani celkovou koncep
cí. Tuto dlažbu  stavební  firma demontuje  
a složí ji vždy v blízkosti nemovitosti podle 
pokynu vlastníka. 

Rekonstrukce Rooseveltovy ulice
po

kr
ač

ov
án

í n
a 

st
r. 

3

Foto Ladislav David



NEJDECKÉ LISTY ZÁŘÍ 20072

5. jednání Zastupitelstva 
města se koná 18.9. 2007
od 15 hodin v kinokavárně

(budova kina, nám. Karla IV. 241)

VÝMĚNA OBČANSKÝCH PRŮKAZŮ
Jelikož se množí dotazy ohledně výměny občanských průkazů pro občany starší 70 let, 
sdělujeme následující informaci: Zákonem č. 395/2005, který mění zákon č. 328/1999 
Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů, byli občané narození před 
1.1. 1936 zproštěni povinnosti výměny občanského průkazu, pokud není v těchto průka
zech vyznačena doba ukončení platnosti a je v něm vyznačeno občanství České republi
ky. Do současné doby nebyl tento zákon zrušen. To znamená, že nemohou být nuceni 
k výměně stávajících občanských průkazů. Jestliže si zažádají o výměnu občanského 
průkazu na vlastní žádost, předloží starý občanský průkaz a 1 ks fotografie (3,5 cm  
x 4.5 cm). Tato výměna je bez poplatku.   Šárka Skořepová, vedoucí OVV

NOVá sLužbA! V papírnictví J. Uhlíka, náměstí Karla IV. 86, si můžete každé pondělí od 14:00 
do 15:00 nechat zhotovit barevné průkazové fotografie (3,5 x 4,5 cm). Tel. 353 925 676

Ing. Jaroslav urban 

vedoucí odboru 
investic a správy majetku

Narodil se 28.10. 1951 v Ústí nad Labem. 
Po ukončení Střední ekonomické školy 
v Karlových Varech a obchodní fakul
ty pražské Vysoké školy ekonomické 
pracoval až do roku 1992 v ekonomic
kých funkcích na ředitelství tehdejších 
okresních Hotelů a restaurací, poté jako 
ekonomický a personální náměstek ře
ditelů v karlovarských porcelánkách  
a ve sklárně Moser. V poslední době byl 
ekonomem Krajské správy a údržby sil
nic v Dolním Rychnově. Správu firemní
ho majetku vč. nemovitostí a bytů řídil 
už v porcelánce Moritze Zdekauera 
ve Staré Roli a obsah jeho nové práce 
na nejdecké radnici mu tedy nebude 
neznámý. Jak říká, chce se významně 
podílet na rozvoji investic ve prospěch 
města Nejdek, na postupném zlepšování 
stavu městských bytů a pokusit se pro 
tyto účely využít i dotačních možností 
z evropských fondů. Jako téměř každý 
Karlovarák má v Nejdku několik osob
ních přátel, hlavně dříve sem pravidelně 
jezdil se Slovanem Karlovy Vary hrát 
závodně volejbal a  teď se tedy v našem 
městě rychle seznamuje s širokou pro
blematikou městských investic a bytů.

Nový vedoucí odboru Přístřešky se odkládají
Město Nejdek, jak jsme vás již informovali, podalo žádost o grant u Nadace ČEZ na 

zastřešení a ohrazení kabin na zimním stadiónu v Nejdku. Celkové náklady na projekt 
byly vyčísleny zhruba ve výši 620 tis. Kč. Naše žádost bohužel nebyla úspěšná. Přístřešky 
se v tuto chvíli tedy realizovat nebudou. Nadále se budeme snažit hledat cestu k jejich 
realizaci. Na přípravu projektové dokumentace celkového zastřešení zimního stadionu 
zastupitelstvo finanční prostředky vyčlenilo, v tuto chvíli se hledají možní projektanti.

Neúspěšná byla  i  žádost o dotaci  v  rámci Regionálního programu podpory  rozvoje 
severozápadních Čech a Moravskoslezského regionu na přípravu projektové dokumenta
ce pro realizaci projektu Sportovní areály Nejdek, podaná v loňském roce. Žádost o dota
ci ve výši 2.1 mil. Kč nebyla schválena, nikoli, jak jsem již také zaslechl, že dotaci nové 
vedení města nechalo propadnout. Bližší informace lze čerpat na webových stránkách
(http://www.mmr.cz/upload/files/Regionalni%20politika/Seznam_prijatych_zadosti_DT_4_Severozapad.xls).

Jan Drobil, starosta města

Ulička  spojující  komunikaci  Boženy 
Němcové  a  Jungmannovu  se  dočkala 
celkové  rekonstrukce.  V  době  (rok  2001 
– 2002) kdy bylo celé území odkanalizo
váno a provedly  se nové komunikace,  se 
na tento kousek „zapomnělo“. Provedené 
odvodnění  však  bylo  nefunkční  a  způso
bovalo  potíže  na  přilehlých  pozemcích. 
Neprovedené  žlaby  podél  komunikace 
Jungmannova  způsobily  podemletí  nově 
zrekonstruované vozovky a docházelo k je
jímu poškozování. 

Bezejmenná  ulička  je  ovšem  důležitou 
spojnicí  a  zejména  v  zimních  měsících 
napomáhá lepší dopravní obslužnosti úze
mí.  Rekonstrukci  provedla  firma  Ekoll– 
Liďáková, spol. s r.o. a město do ní investo
valo 443 tis. Kč. Během rekonstrukce vyšlo 
až po odkrytí této nerekonstruované části 
najevo,    že  právě  v  těchto  místech  jsou 
vyústěny historické svody, odvodňující celé 
toto území. O tom svědčí i ten fakt, že nyní 
prakticky bez přestání proudí  žlaby odvá
děná voda. Jan Drobil, 

starosta města

ulička spojující komunikaci b. Němcové
a Jungmannovu před...

...a po celkové rekonstrukci.
Foto MěÚ

Spojka odhalila svá tajemství

Dne 4.9. od 7:30 do 15:30 
bude v celém Nejdku 
přerušena dodávka 
elektrické energie



ZÁŘÍ 2007 NEJDECKÉ LISTY3

Rekonstrukce  
Rooseveltovy ulice

pokračování ze str. 1

Současně pod chodníky  vyřešíme  i  za
ústění  odvodů  dešťových  vod  z  domů 
Rooseveltovy  ulice,  nebudou  však měně
ny  přípojky  vody  a  kanalizace  z  veřejné
ho  vodovodního  a  kanalizačního  řadu 
k  jednotlivých domům. Pokud by  někdo 
z  vlastníků  domů  v  Rooseveltově  ulici 
měl  v době  rekonstrukčních prací  zájem 
o  výměny  současných  domovních  přípo
jek vody a kanalizace, je možné tyto práce 
koordinovat a projednat s p. Kadlecovou 
na Odboru investic a správy majetku Měst
ského úřadu (tel. 353 240 123). Tuto mož
nost nabízíme proto, že po ukončení prací 
bude  v  této  ulici  na  několik  let  stavební 
uzávěra  a  nebude  tedy  možné  domovní 
přípojky dodatečně měnit.

Ing. Jaroslav Urban, 
Odbor investic a správy majetku města

Anděl zpátky na horách

Foto MěÚ

V únoru roku 2006 zničil pád sněhu ze střechy domu čp. 127 na náměstí Karla IV. 
sloup se sochou archanděla Michaela. Současné zastupitelstvo města na svém 2. zase
dání schválilo zachování a  prezentaci této sochy tak, že na původní místo před domem 
čp. 127 bude vytvořen odlitek z umělého kamene. Pro zajímavost, je to jediná nejdecká 
socha, která nezměnila své původní místo.

Zcela rozbitý originál byl opraven, avšak není již v takovém technickém stavu, aby 
byl  vystaven  v  exteriéru. Bude  tedy pravděpodobně umístěn po dohodě  s Krajským 
muzeem Karlovarského kraje v nejdeckém muzeu.

Michael, jeden ze tří andělů stojících před trůnem Božím je ve Zjevení svatého Jana 
líčen jako velitel vítězných nebeských vojsk v bitvě proti Satanovi a jeho silám. 

Svátečním dnem archanděla Michaela je 29. září. Jsem rád, že svůj svátek opět oslaví 
doma v Nejdku, a to dokonce dvojnásobně.   Jan Drobil, 

starosta města

PŘechody
ozdobí kNofLíky

Město Nejdek v rámci prevence krimi
nality  získalo  od MV ČR  dotaci  ve  výši  
40  000  Kč  na  silniční  reflexní  knoflíky 
na zvýraznění přechodů pro chodce. Zvý
razněný bude přechod pro chodce v ulici 
Karlovarské  a  přechod  pro  chodce  před 
vchodem do základní školy v ul. Nádraž
ní.  Podíl  města  na  tomto  projektu  činí 
10 000 Kč.
Silniční  knoflíky  jsou  určeny  zejména 

ke zvýraznění brzké  ranní a pozdní noč
ní viditelnosti. Jejich mimořádné optické 
vlastnosti  vedou  k  účinnému  vylepšení 
bezpečnosti řidičů a chodců na všech rizi
kových místech. 
Tyto  knoflíky  účinně  označují  překáž

ky  a  zvýrazňují  viditelnost  vodorovného 
dopravního  značení.  Optické  vlastnosti  
a  vysoká  odolnost  těchto  knoflíků  zaru
čuje účinné, stálé a úsporné řešení, které 
vede  ke  zlepšení  bezpečnosti  na  riziko
vých místech.
Toto optické zařízení je již instalováno 

v Karlových Varech před Základní školou 
na ul. Kpt. Jaroše (silnice vedoucí k Inter
sparu) a je v celé ČR poměrně ojedinělé. 
Oba  zmíněné  přechody  by  měly  být  od  
1. září 2007 pro naše děti a dospělé zase  
o něco bezpečnější. 

Jan Sekot, velitel MP Nejdek



NEJDECKÉ LISTY ZÁŘÍ 20074

Chataři v Nejdku se neustále dotazují, kde si mohou přečíst, kam mají svážet svůj odpad  
a nemají přehled o těchto místech. Tento seznam je aktualizován ke dni 31.7. 2007 firmou 
Fortygo, s.r.o., Nejdek.

V letních měsících se opět rozšířil zná-
mý nešvar – ukládání odpadů mimo 
popelnice a vznikají černé skládky 
v odlehlejších místech. 
Věřím, že se takhle nechová většina obča
nů,  ale  konečný  dojem  a  výsledek  vrhá 
špatné světlo na všechny, na celé město. 
Je to škoda, stačí se jen dívat kolem sebe 
a nebýt  lhostejný. Všímejte si, co se děje 
kolem  vás  a  nebojte  se  upozornit  svého 
souseda, že  se vám  jeho počínání nelíbí. 
Ve městě funguje sběrný dvůr – tam patří 
objemný odpad, suť, staré elektrospotřebi
če, pneumatiky apod.
Rozšířili jsme pro vás provozní dobu sběr
ného dvora Fortygo,  s.r.o., Závodu míru 
443, Nejdek: 
Po, Út, Čt, Pá  6:00 – 14:30
St  6:00 – 18:00       So  8:00 – 12:00
Jsme  náležitě  vybaveni  pro  příjem  tako
vých  odpadů. Většinu  z  nich  uložíte  bez
platně, výjimku tvoří pouze odpady staveb
ního charakteru, plasty z aut (2,50 Kč/kg) 
a  nebezpečný  odpad  s  obsahem  azbestu 
(3,85 Kč/kg).
Ve sběrném dvoře je odpad tříděn a většina 
komodit  je  předána k dalšímu zpracování 
– recyklaci. Sem patří papír, plasty a sklo, 
které mohou být také ukládány do sběrných 
nádob – IGLÚ – rozmístěných po městě. 
Pneumatiky  a  vysloužilé  elektrospotřebi
če  (lednice,  televizory,  PC  sestavy),  ale  
i  drobné  elektrospotřebiče  z  domácností  
(fény, holicí strojky, rychlovarné konvice, 
mobilní  telefony apod.) od nás odebírají 
specializované  firmy,  které  je  rozeberou  
a připraví pro další využití.

Zdeňka Prokopová, Fortygo, s.r.o.

UkLádáNí a TŘíděNí 
odPadů

V poslední době bylo opakovaně zjištěno, že dochází k ukládání odpadu mimo sběr
né nádoby a v některých lokalitách je do sběrných nádob a jejich bezprostředního okolí 
ukládán odpad  zjevně  vznikající  při  podnikatelské  činnosti  (prodej  zboží,  hostinská 
činnost apod.)

ulice č.p. 110L 1100L

Tisová u Kukačky  2

Tisová ot. nad Vyhlídkou  2

Tisová nad Kukačkou 5 

nám.Karla IV. park. u polikliniky  2

nám.Karla IV. za Klokanem  1

Nádražní zkratka k „Žábě“ 1 

Karlovarská Provazárna  2

Pozorka nad benz.pumpou  2

Pozorka - dolní u č.p. 1243/11  1

Suchá č.p.22 1 

Suchá chata vedle 1 

Suchá Lantoš  1

Suchá  myslivci  1

Vys.Pec u pily ZPA  1

Dukelská nad garážemi  1

Limnická trafo u otočky  1

V. Jedle parkoviště  1

Lesík hráz  2

Lesík u Hadžegy  4

Lesík otočka pod Zátiším  1

odřichov   2

Lužec   3

N.Fojtov u Cheníčka 4 

Fojtov před vězeň. služ.  2

Fojtov u autobus. zastávky  1

Obecní nádoby na odpad – chaty, město

NeLeGáLNí UkLádáNí odPadU - UPozoRNěNí

Foto Václav Červenka

Upozorňujeme v této souvislosti, že kdo 
ukládá odpad mimo sběrné nádoby se do
pouští přestupku dle § 47, odst.1, písm. h) 
zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích ve znění 
pozdějších předpisů. Výše sankce v takovém 
případě může dosáhnout až 50 000 Kč.

Právnické  a  fyzické  osoby  oprávněné  
k  podnikání  (dále  jen  „podnikatel“)  musí 
mít zajištěno využití nebo odstraňování od
padu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o  odpadech  ve  znění  pozdějších  předpisů. 
Využívajíli podnikatelé systému zavedeného 
obcí pro nakládání s komunálním odpadem 
bez písemné smlouvy s obcí, může být ulo
žena  sankce až do výše 300 000 Kč. Dále 
se na podnikatele vztahuje ve  smyslu vyhl. 
č. 8/2001 O nakládání s komunálním odpa
dem povinnost zajistit pro svou provozovnu 
minimálně 1 sběr. nádobou o obsahu 110 l.

Výslovně uvádíme, že poplatek za odpa
dy  hrazený  občany  nezahrnuje  likvidaci 
odpadu z výkonu podnikatelské činnosti!

V průběhu měsíce září budou prováděny 
kontroly v provozovnách podnikatelských 
subjektů,  zda mají  zajištěno  využití  nebo 
odstraňování odpadu či  nevyužívají systé
mu zavedeného obcí bez písemné smlouvy 
či  nad  její  rámec. Vyzýváme podnikatele, 
jejichž provozovny se nacházejí na území 
obce, aby lhůtu do doby provedení kontrol 
využili  ke  sjednání  nápravy  a  počet  sběr
ných nádob a četnost vývozu přizpůsobili 
charakteru své podnikatelské činnosti. 

Bc. Kočanová Šárka, vedoucí OSUŽP



ZÁŘÍ 2007 NEJDECKÉ LISTY5

desatero při otravě houbami
1. Příčinou otrav jedovatými houbami bývá nejen jejich neznalost 

či záměna s podobnými jedlými, ale i neopatrnost a nepozor-
nost při sběru hub.

2. Mezi nejčastější projevy otrav patří závratě, zvracení, křeče, 
průjem.

3. Nejtěžší otrava (ohrožení života) je muchomůrkou zelenou. 
Příznaky: 1. fáze otravy (5 – 12hod) – koliky, zvracení, prů-
jmy, 2. fáze (24 – 36 hod) – viditelné zlepšení, 3. fáze (poté) 
– postupující selhání jater a ledvin. Po požití muchomůrky 
červené bývají závratě, zúžení zornice, horká kůže, euforie, 
křeče, ospalost, kóma, zástava oběhu a dýchání.

4. Dojde-li k nevolnosti záhy po jídle a dotyčný je při vědomí, 
pokuste se vyvolat zvracení 2x – 4x vypitím sklenky vody 
s rozpuštěnou 1 polévkovou lžící kuchyňské soli.

5. U dětí za účelem vyvolání zvracení použijte prst do krku. 
Nikdy dětem do 12 let nepodávejte roztok soli, který by sám 
mohl vyvolat otravu!

6. Po zvracení podejte několik tablet aktivního uhlí, rozdrcených ve 
vodě. Nedojde-li k zvracení, neztrácejte čas a vyhledejte odbor-
nou pomoc. Definitivní ošetření patří vždy do rukou odborníků.  
Ti mohou podat účinnýé protijedy, které málokdo má po ruce.

7. Zapomeňte na mylné lidové pověry o mléku jako univerzálním 
protijedu. Mléko u hub otravy ještě zhoršuje.

8. Dojde-li u konzumenta k poruše vědomí, nikdy zvracení nevy-
volávejte. Nepodávejte nic ústy, ani aktivní uhlí. ošetření již 
patří do rukou lékaře. Volejte ZZS (155).

9. Zvratky a stolici, event. zbytky jídla dopravte s postiženým do 
nemocnice k určení příčiny otravy.

10. Při podezření na jakoukoliv otravu, nejen houbami, můžete 
využít služby TIS – toxikologického informačního střediska, 
které podává stručnou informaci o působící látce, důsledcích 
otravy a doporučuje první pomoc. Telefon 224 919 293, 
224 915 402 nepřetržitě.

PharmDr. Eliška Fejksová

Připojení k  INTERNETU  OD  350 Kč vč. DPH za měsíc
Žádné další měsíční poplatky. Možnost přidělení telefonního čísla ZDARMA bez měsíčního paušálu.  Další informace na

WWW.NEJDEK.NET
Alexander Mareš, Lipová 1098, Nejdek.  Mobil: 606 731 611  Email: Alexander.Mares@seznam.cz 

Připravujeme rozšíření internetu do okolních obcí (N.Hamry, Suchá, Fojtov, Smolné Pece).
Vážní zájemci se mohou hlásit na našem emailu.

ProDEJ A SErviS 
výpočetní techniky a příslušenství

PC sestavy dle vašeho přání. 19“ LCD od  3999, bez DPH. 
Notebooky za super ceny již od 10500, bez DPH.

Tiskárny, klávesnice, myši, gamepady a další příslušenství. 
Alternativní cartridge a náplně do tiskáren od 39 Kč. 
Záznamová média a obaly. Obal na CD za 3,50, na DVD 4 Kč.

tel: 359 901 061 (z VOIP volání zdarma)

AKCE na září, říjen 2007 

PC + internet
Balíček obsahuje PC sestavu Sempron 3000, DVDRW, kl., myš, 17“ LCD, 
systém Linux Suse, kancelářský balík open Office, monitor + zřízení a připo
jení k internetu na 12,5 nebo 20 měsíců ZDArMA (dle tarifu).

ZA 16000,- vč. DPH
(možnost úhrady na splátky)

Při objednání je možno provést úpravy v konfiguraci.
Akce platí v měsíci září + říjen 2007 nebo do vyprodání zásob.

Intervenční centrum
intervenční centrum, pomáhající lidem, kteří jsou ohroženi domá-
cím násilím, se stěhuje do nových prostor – opět v Sokolově. 
od 1.8. bude poskytovat své služby v ulici J.K. Tyla 461 (v zele-
né vile naproti hotelu ohře). Nové  prostory  centra  se  nachází 
ve druhém patře tohoto lékařského domu a nabízí větší pohodlí  
a soukromí, jak pro klienty, kteří se se svými problémy na centrum 
obracejí, tak pro sociální pracovníky, kteří v centru pracují. 
Sociální služby Intervenčního centra v Sokolově od počátku 

roku využilo téměř 180 obyvatel celého kraje. Více jak polovina 
navštívila centrum osobně. Intervenční centrum poskytuje sociál
ně právní poradenství lidem, kteří jsou ohroženi domácím násilím 
ze strany blízkých osob. Dále zprostředkovává pomoc psychologic
kou, lékařskou a právní. Mobilní telefon 736 514 095 a emailová 
adresa  intervencni@centrum.cz zůstávají  stejné. Měnit  se však 
bude pevná telefonní linka (číslo v současné době není známo). 
Hodiny pro veřejnost jsou v pondělí, ve středu a ve čtvrtek od 

8 do 16 hodin, v úterý a v pátek od 8 do 13 hodin. Doporučuje
me klientům telefonicky si domluvit  termín schůzky. 
Služby centra jsou zdarma pro všechny občany Karlovarského 

kraje. Další informace na www.ouss.cz.
Mgr. Kateřina Štěpánková, vedoucí Intervenčního centra

Lékárna u Zlatého lva oznamuje změnu 
otevírací doby (do odvolání). 

Otevřeno budou pouze do 17 hodin.

Větrný park na Nejdecku?
V minulém čísle Nejdeckých listů jsem se letmo zmínil o stoupa
jícím  zájmů  investorů  v  oblasti  výstavby  větrných  elektráren  na 
Nejdecku. Konkrétní  lokalitou by mohl být horský hřeben v mís
tě  Trousnické  skály  u  Oldřichova,  kde  by mohl  být  větrný  park  
o  počtu  až  20  věží.  Vzhledem  ke  skutečnosti,  že  by  se  jednalo  
o citelný zásah do poměrně nedotčené krajiny, vyvolává tento návrh 
řadu otázek. Město Nejdek by v případě skutečného zájmu inves
tora  bylo  jedním  z mnoha účastníků  rozsáhlého  řízení. V  tomto 
směru si vám dovoluji nabídnout pojednání pana Ing. Petra Míky, 
člena Komise životního prostředí Rady města Nejdku. Vzhledem 
k rozsahu příspěvku jej umísťujeme na webové stránky města. Pří
padné názory či příspěvky bychom se souhlasem autorů na webo
vých stránkách města přikládali. Rovněž se pokusíme zajistit náhled 
možných investorů na tuto záležitost.   Jan Drobil, starosta města



NEJDECKÉ LISTY ZÁŘÍ 20076



ZÁŘÍ 2007 NEJDECKÉ LISTY7

NeJDeCKé uLICe PODLe POčTu ObyVATeL

 Počet obyv.  Počet obyv.
 Ulice  XII  VIII  Ulice  XII  VIII
   2004  2007  2004  2007
B. Němcové  53  54  Na Kopečku  15  11
Bezručova 52  56  Na Stráni  22  24
Bratří Čapků  182  176  Nad Rolavou  70  70
Čs. letců  47  40  Nad Tratí  28  33
Dukelská  104  105  Nádražní  69  51
Dvořákova  50  50  Nám.í Karla IV.  410  509
Horní  2  2  Nerudova  26  28 
Husova  141  136  okružní  874  838
Chodovská  64  71  osvětimská  314  287
J.A.Gagarina  463  427  Pod Lesem  2  4
Jiráskova  240  235  Pod Šibeníkem  13  12
Jiřího z Poděbrad  70  66  Poštovní  91  102
Jungmannova  100  95  Rolavská  567  530
Karlovarská  208  202  Rooseveltova  25  41
Kollárova  81  76  9. května  561  567
Komenského  126  137   Smetanova  129  120
Kraslická  71  69  Soudní  12  13
Krátká  21  24  Švermova  150  134
Lesní  8  14  U Jeslí  37  41
Letná  71  70  Údolní  28  32
Lidická  87  67  Vítězná  36  38
Limnická  157  161  Zahradní  51  52
Lipová  611  610  Závodu míru  674  634
Luční  9  13 Žižkova  46  49
Mládežnická  94  84

ObyVATeLsTVO 
V čásTeCH MěsTA 

NeJDKu 
(stav v srpnu 2007)

část  Celkem obyvatel
Bernov  233
Fojtov  146
Lesík  42
Lužec 1
Nejdek 7280
oldřichov 13
Pozorka 253
Suchá 307
Tisová 111
Vysoká Štola 10
Celkem 8396

RODINNý sTAV

stav  III/2001  VIII/2007
Svobodný  1890  1951
Svobodná  1542  1593
Ženatý  1850  1658
Vdaná  1846  1664
Rozvedený  365  430
Rozvedená  452  506
Vdovec  95  102
Vdova  530  490

NeJčAsTěJŠí PříJMeNí: 
39 – Šandorová; 37 – Šandor; 28 – Dvořáková; 25 – Dvořák, Novotná; 24 – Novák;  
23 – Nováková, Štěříková; 19 – Štěřík; 17 – Kříž, Svobodová; 16 – Husár; 15 – Červenka, 
Horňák, Horňáková, Husárová, Pospíšil, Vrbová; 14 – Balogová, Krajňák, Krajňáková, Krejčí, 
Svoboda; 13 – Benda, Holík, Malá, Malý, Němec, Růžička, Schlosser; 12 – Balog, Godžová, 
Krejčová, Křížová, Novotný, Pospíšilová, Růžičková, Šugar; 11 – Dlouhá, Godžo, Grundza, 
Holíková, Cheníčková, Klímová, Kováčová, Kučera, Pokorný, Poláková, Radimerský, Urbán-
ková; 10 – Fassel, Hájková, Hajná, Hajný, Holubová, Kučerová, Marek, Poláčková, Polák, 
Salajková, Sýkora.

Zpracoval Pavel Andrš ve spolupráci s Infocentrem Nejdek a z podkladů Českého statistického 
úřadu (Sčítání lidu, domů a bytů 2001)

Nejdecké obyvatelstvo ve statistice Hasiči z Pozorky slavili

11. srpna 2007 oslavili
 105. výročí od svého založení 

Od sobotního rána se konal den otevřených 
dveří, kdy si návštěvníci mohli prohlédnout 
prostory hasičské stanice a ukázky hasičské 
techniky  (historické  i moderní). K  vidění 
zde byly cisternové automobilové stříkačky, 
automobilový  žebřík,  dopravní  automobil, 
technický automobil, dále celá řada požár
ních  čerpadel,  různých  technických  pro
středků,  prostředků  pro  záchranu  osob  a 
veškerého vybavení, které hasiči používají, 
a to nejen u požárů, ale i u jiných zásahů. 
Od 13 hodin byly pro hosty připraveny 

ukázky  záchrany  člověka  z  havarovaného 
vozu. Zde JSDH Pozorka společně s JSDH 
Nejdek provedla vyproštění osoby z auto
mobilu. Po vyproštění  raněného byl auto
mobil zapálen a jednotka provedla hasební 
zásah. Zejména o tuto část oslav se zajíma
la  média  (TV  VřídloPrima,  Karlovarský 
Deník, časopis Týden). 

Od  16  hodin  proběhla  oficiální  část, 
kde si hosté mohli ve stručnosti poslech
nout,  co  všechno  se  za  105  let  u  hasičů  
z Pozorky událo. Této schůze se zúčastni
la většina našich členů, přátel a také něko
lik vážených hostů. O zábavu se postarala 
kapela  „DSM“,  která  bavila  všechny pří
tomné po zbytek večera.
Tímto děkujeme všem, kteří se na prů

běhu oslav podíleli. Velký dík patří zejmé
na všem sponzorům, kteří nám svou pod
porou umožnili tyto oslavy uspořádat.

Petr Pišinger

Hasiči Nejdek pořádají 29. září 
od 9:00 tradiční soutěž v požár-
ním útoku v prostorách požární 
zbrojnice na Karlovarské ulici. 

Večer od 20 hodin zveme všechny srdečně na 
taneční zábavu včetně diskotéky do Kulturního 
domu v Nejdku. Hrát bude skupina Ještěřice, 
vstupenky k prodeji za 100 Kč na telefonním 
čísle 728 602 509 nebo přímo na místě. 
Srdečně zvou hasiči Nejdek.

Foto archiv JsDH Pozorka



NEJDECKÉ LISTY ZÁŘÍ 20078

Foto Mgr. Milan Michálek

o muzeu a vinárně – kapitola 3.

uPOZORNěNí CHeMICKé čIsTíRNy NeJDeK
Vážení zákazníci, prosíme vás, vyzvedněte si oděvy, které máte dosud v čistírně. Jestliže jste ztratili lístek, postačí Váš oP. 
od 1.102007 se nevyzvednuté zakázky začínají prodávat jen za cenu čištění. Informace na tel.: 777 945 494

Organismus středověkého městečka se u nás projevuje uspořádáním ulicového náměstí. Jeho podoba byla ovlivněna komuni
kačními podmínkami a tvarem terénu (kdo by to byl řekl). Hradní skála blokovala vstup do osady od severu z nitra hor a osu 

náměstí určila cesta do vnitrozemí.
Dnešní domy naznačují,  že  až do doby klasicismu převažovaly hrázděné konstrukce. Tím  si historici  vysvětlují nepřítomnost 

stavebních prvků zařaditelných před zmíněné slohové období. Výjimku v domech tvoří pouze několik dochovaných sklepů, které 
lze podle způsobu fabrikace kleneb považovat za starší (např. čp. 235). Až období klasicismu ke konci 18.století zřejmě přineslo 
zvyšování podílu zděné zástavby v našem městečku.
Centrum města je vymezeným ochranným pásmem nemovitých kulturních památek města Nejdek. Kromě hradní věže, kostela 

sv.Martina a soch, o nichž si v dalších kapitolách jistě též zašumíme,  jsou kulturně nemovitou památkou vyhlášeny i dva domy 
nacházející se na náměstí Karla IV. Prohlédnout si tyto dvě fasády bude obsahem dnešní procházky.

Prvním z nich je dům č.p. 238, který všichni znáte (nebo doporu
čuji poznat) jako tolik oblíbené nejdecké muzeum.  Nebudu zastírat, 
mám k této budově citový vztah, proto jej stavím na první pořadí.
Jedná se o dům z konce 19. století. Jeho eklektická (už jsme si minule 

říkali) fasáda obsahuje neogotické (nebo chceteli raději novogotické) 
dekorativní prvky a je jedním z mála kvalitních dokladů neogotické 
architektury na Karlovarsku. Nejznámnějším českým novogotickým 
dílem  je pravděpodobně  zámek  v Hluboké nad Vltavou nebo hrad 
Bouzov.  Velmi  zajímavým  prvkem  jsou  vzácná  sférická  („vyboule
ná“) skla oken v 1. patře. Při boku muzea ve dvoře se nachází žulová 
technická nádoba, naproti ní žulové odrazníky kol bývalého vjezdu 
do mlýna. Ten navazuje na dům. Jednalo se o mlýn o jednom kole na 
spodní vodu, nyní již odstraněném. Přestavěný byl asi kolem poloviny 
19. století a technologické zařízení bylo z velké části zrušeno. Mlýn 
má mansardovou střechu, stříkanou omítku a jednoduché žulové ostě
ní vstupu. Dnes slouží jako sklad. Věřím, že jeho čas opět přijde, ale 
mouku už tam asi nikdo mlít nebude. Škoda.

Budeteli v pošmourný den naladěni na procházku zkuste navštívit muzeum a o dům dále si dát ve vinárně třeba grog, přitom si 
nezapomeňte prohlédnout si detaily jednotlivých fasád. I to může být šumně zajímavé.  Na procházku vás vzala Monika Drobilová

Druhým domem je č.p. 236, neboli Vinárna U Kostela (teď nevím 
zda to nebude reklama pro restauraci a možná i pro kostel ). 
Jednopatrový  řadový  dům  je  zajímavý  svým  členěním o  sedmi 

osách. Průčelí je v přízemí bosováno (tzn. plastická napodobenina 
kvádrového zdiva). V ose prochází půlkruhový portál s kamenným 
ostěním s okrajovou lištou zalamovanou v nasazení archivolty (spe
cifický typ klenby, používaný k zaklenutí ústupových románských  
a gotických portálů) a po stranách klenáku (tj. kámen opracovaný 
do klínovitého  tvaru,  z nichž  je  sestavován klenební oblouk)  sto
čenou do závitnice. Archivolta nasedá na úseky zalamované římsy  
a je zdobená po stranách klenáku letopočtem 1827. Obdélná okna 
a vstupy jsou v přízemí v půlkruhově završených vpadlinách. Pat
ro  odděluje  kordonová  římsa.  Střed  průčelí  je  umně  zdůrazněn 
sdružením  oken  a  vstupní  prostor  v  přízemí  klenut  plackami. 
Šumnost tohoto domu kazí naprosto nevhodná „výzdoba“ poutači  
a křiklavými nápisy.



ZÁŘÍ 2007 NEJDECKÉ LISTY9

Inu, ne nadarmo se  říká,  že dvakrát do  stejné  řeky nevstou
píš. Před rokem hýčkáni objektem fary v Horní Blatné i krásným 
slunečným počasím, …letos v chatkách na ranči Vránov s chlad
ným a deštivým počasím. Nakonec bylo dobře. Ne na všechno 
se bude vzpomínat v superlativech, ale to, co bylo fajn, bychom 
zmínili: 
… tak například opička Žofka. Byla s námi po celý tábor. Tro
chu náladová (občas kousla, potvůrka), sem tam se pomazlila, 
dokonce  i  pochválila,  ale  jinak byla hodně upovídaná  a móóc 
milá. Ani nevadilo, že byla jenom papuláková.
… napětí bylo veliké. Král Saul měl políčeno na Davida, proto 
jsme před ním museli prchnout. Jízda ve vojenských veteránech 
byla super, ale pak jsme bloudili krajinou (pěšky!!) a měli ukrutný 
hlad. Jediné východisko bylo dobýt pevnost – hrad Hartenberk, 

kde  jsme  se  posilnili  chutnou  krmí  a  výtečným  vlastnoručně 
nasbíraným bylinkovým čajem. Do bezpečí chrámu jsme dorazi
li až pod rouškou tmy. Přivítaly nás svíčky a hostina.
… s Davidem jsme se starali o stáda, tancovali a zpívali, učili se 
bojovat. Končilo  se  slavnostně: David  byl  korunován  za  krále 
Izraele. A z řad družin Abšajovců, Chůrajovců, Itajovců a Jeríba
jovců, udatných bojovníků, byli vybráni rádcové, kteří měli právo 
stávat králi nejblíže.
To všechno bylo na základě životních příběhů židovského krá

le Davida,  které  jsou  zaznamenané  v Bibli. Hráli  jsme  si. Ale 
nebyla to jen hra. Byla to trochu i příprava na život, který přináší 
slavnosti i starosti.
Rádi bychom moc poděkovali všem, kteří napomohli realizaci 

tábora, jmenovitě pak
p.  Jindřichu  Cvingerovi  za  slevu  na  autobusovou  dopravu,  
p. Zdeňkovi Vránovi za doplňkový program s koňmi a jízdu vojen
skými veterány, prodejně Pracovní oděvy Fruhbauer za poskytnu
tí látek, manželům Řádkovým za nákup nápojů pro potřeby tábo
ra, firmě Maják za zapůjčení dataprojektoru. Poděkování patří  
i naší obětavé zdravotnici Janě Strakové, Papulákovému divadlu 
z Chebu, Danielovi Krejčímu  za  lukostřelbu  a  lanovou dráhu,  
a kuchařkám  ranče Vránov za  samé dobroty. Tábor  sponzoro
vali  manželé  Schützeovi  a  manželé  Balounovi. Město  Nejdek 
poskytlo pro tuto akci dotaci z dotačního titulu Tvorba občanské 
společnosti.
Křesťanský klub Beruška zahájí  svou činnost v září. Dočkáme 

se i prezentace a posezení s kamarády z tábora. 
Už se těšíme!
Klub  Beruška  je  křesťanský  dětský  klub,  provozovaný  pod 

záštitou  Církve  Křesťanská  společenství,  sbor  Nejdek  (email: 
klubik@100py.cz). Více na www.100py.cz

Bc. Jaromír Trtík

družiny krále davida aneb Letní tábor s beruškou 2007
Rok se s rokem sešel a kde se vzaly, tu se vzaly, byly tu prázdniny. Proto se berušky (a nejenom 
berušky) opět vydaly na tábor. Tentokrát do Vránova.

Foto Marcela Chovancová

osmdesátiny nejdeckého rodáka
16.8. 1927 se v Nejdku na „Malé Straně“ (Kleine Seite – dnešní Nerudova 
ulice) narodil pan Herbert Ullmann, žijící nyní v Augsburgu. Nejdečané jej 
znají jako publicistu, překladatele a přítele Heinze Kurta Henische. Herbert 
Ullmann přeložil mj. Henischovu knihu vzpomínek na Nejdek First dance in 
Karlsbad, vydanou v USA v r. 1993, do němčiny (1996).
Herbert Ullmann  slavil  své  osmdesátiny,  jak  se  již  před  časem  rozhodl, 
v Nejdku.  17.  srpna  2007  jej  a  jeho manželku  přijal  na  radnici  starosta 
města Jan Drobil spolu s jeho přáteli, z nichž nejvýznamnější byl pan Adolf 
Ullmann, předseda bavorské organizace Ackermann Gemeinde.
Spolek  Ackermann  Gemeinde  působí  v  SRN  od  roku  1946,  později  
i v Československu. Název Ackermann Gemeinde pochází od názvu kni
hy Ackermann aus Böhmen – Oráč  z Čech,  kterou  ve 14.  století  napsal 
Jan z Žatce, notář Nového Města Pražského. U nás se spolek Ackermann 
Gemeinde v roce 1999 přetvořil v občanské sdružení Ackermann Gemeinde. Jeho posláním je „přispívat ke konstruktivnímu 
utváření budoucnosti Evropy. Činí  tak u vědomí staletí  trvajících společných dějin Čechů a Němců. Svou prací se zasazuje  
o smíšení obou národů a o uchování vědomí společné kultury.“
Starosta města Nejdku Jan Drobil během přátelského setkání navrhl možnosti budoucí spolupráce města Nejdku s tímto česko
německým sdružením. Pan Herbert Ullmann pak u příležitosti svého životního jubilea předal občanskému sdružení JoN – „Jde 
o Nejdek“ dar 100 Euro ve prospěch obnovy nejdecké křížové cesty.   Mgr. Milan Michálek

Vlevo vedle starosty města Herbert ullmann 

a Adolf ullmann  Foto MěÚ



NEJDECKÉ LISTY ZÁŘÍ 200710

Informace z knihovny

on-line katalog 

Na  konci  srpna  byl  spuštěn Online  katalog.  Čtenáři  se  tak 
mohou  podívat  prostřednictvím  internetu  na  své  uživatelské 
konto – tedy zjistit,  jaké knihy mají půjčeny a kdy  je mají vrá
tit. Pomocí online katalogu  také mohou vyhledávat a  rezervo
vat  knihy  v  katalogu  knih,  které má  knihovna  ve  svém  fondu. 
Bližší  informace  o  fungování  online  katalogu  jsou  zvěřejněny 
v knihovně a na stránkách města Nejdek. Nový Online katalog 
najdete na adrese http://knihovna.nejdek.cz
Po prázdninách zahajuje knihovna opět svůj obvyklý provoz, 

tedy půjčování 3x v týdnu (pondělí, úterý, čtvrtek) a každé úterý 
i na pobočce knihovny. Pro děti připravujeme spoustu akcí – sou
těže, besedy a výtvarné dílny – podrobnosti a bližší informace na 
nástěnce v knihovně a na plakátcích v infocentru.

Jana Vítková, MěK  Nejdek

kouzelná harfa
Leporelo vytvořené žáky ZUŠ Nejdek

Znáte pověst o kouzelné harfě? Vypráví o starém harfeníkovi, 
který se uložil k spánku pod nejdeckým hradem. Ve spánku se 
mu zjevila víla a půjčila si jeho harfu, která druhý den hrála tak, 
že lidé oněměli úžasem. V tom se zvedl vichr, šlikovské vojsko 
zamířilo ke hradu… 

Základní umělecká škola Nejdek informuje

Přijímání žáků na školní rok 
2007/2008

Vážení rodiče,
hledáte pro své dítě smysluplnou náplň volného času?

Přihlašte je do Základní umělecké školy!

Co přináší studium v ZuŠ

1.   Vzdělání ve vybraném oboru a předmětu pod vedením 
zkušených pedagogů.

2.  Rozvoj estetického cítění, vyjadřování, zušlechtění vnitřního 
světa dětí, vytváření žebříčku hodnot.

3.  Vytváření soustavných, uvědomělých pracovních návyků 
a představ o hodnotě práce vlastní i práce druhých lidí.

4.  Veřejné působení (soutěže, koncerty, výstavy) vychovává 
k tříbení společenského chování a vystupování  
a ke koncentraci na okamžik výkonu (soustředěnost).

5.  Doba, strávená výukou a přípravou na výuku v ZUŠ  
vyplňuje smysluplně volný čas dětí.

6.  Další vazby na vzdělávací soustavu  absolvování některého 
stupně a oboru ZUŠ je nejlepším, v některých případech 
nutným předpokladem pro přijetí na další druhy škol,  
především uměleckého a pedagogického směru.

7.  Možnost prezentovat výsledky své práce (zejména žáci 
výtvarného oboru) v rámci mezinárodního programu  
EU SOCRATES, do kterého je naše škola již sedmým 
rokem zapojena.

Základní  umělecká  škola  Nejdek  přijme  nové  žáky  ke  stu
diu hudebního nebo výtvarného oboru ve šk.  roce 2007/2008. 
V obou oborech otevíráme opět  třídy pro pětileté  děti  a  nově 
(pro omezený počet zájemců) výuku na bicí nástroje. Zájemci 
o studium se mohou hlásit v budově ZUŠ Nejdek v odpoledních 
hodinách během během prvních čtrnácti dnů měsíce září u ředi
tele školy Miloše Baumgärtla nebo u některého z pedagogických 
pracovníků.

Předpoklady pro přijetí: talent, zájem o zvolený obor.

Bližší informace na tel. 353925125 nebo na internetové adrese 
www.volny.cz/zusnejdek.

Miloš Baumgärtl, ředitel ZUŠ Nejdek

Pochoďáček ČČk
22. září 2007. Start ve 14 hodin od kostela sv. Martina. Všechny, 
kteří mají rádi túry přírodou, zveme na tradiční pochoďáček ČČK 
s ukázkou improvizované první pomoci za účasti psa záchranáře. 
Plánovaná  trasa  je od kostela  sv. Martina přes Vysokou  Jedli  do 
Vysoké Pece, kde ve Westernovém městečku budou pro děti připra
vené soutěže o zajímavé ceny a táborák. 

PharmDr. Eliška Fejksová

Tato pověst se přímo váže k Nejdku, k nejdeckému hradu, řece 
Rolavě, zmiňuje dobytí hradu šlikovským vojskem, původ tvaru 
nejdecké skály a mnoho dalších tajemství.
Karlovarskou  pověst  zpracovanou  PhDr.  S.  Burachovičem 

výtvarně ztvárnili žáci Základní umělecké školy v Nejdku a vyda
li ji v unikátním leporelu. Jedinečnou práci mladých nejdeckých 
výtvarníků můžete získat v Infocentru Nejdek za cenu 100 Kč  
a pomoci tak žákům ZUŠ Nejdek v jejich další činnosti.

Ing. Dita Rindová, vedoucí Odboru kultury

Foto MěÚ



ZÁŘÍ 2007 NEJDECKÉ LISTY11

MaMINky PozoR !
V září pokračují batolecí 
kurzy v zŠ karlovarská, 

v klubu maminek 
Kurzy  budou  nadále  probíhat  v  dopoled
ních hodinách. Zápis do klubu proběhne 
v prostorách „starého“ Zvonečku dne 18.9. 
2007 v 10:00, kde budete seznámeny s dal
šími podrobnostmi. 
Zápis je možno provést i telefonicky: 
721 810 609 a 723 720 478. 
Kurzy budou přizpůsobeny dětem: 
1. skupina 2 – 3 roky,
2. skupina 3 – 6 roků.
Nabízíme i oblíbené volné hraní.
Přijďte mezi nás, těšíme se na vás.

Dům dětí a mládeže Nejdek

Občanské sdružení Dětský svět informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Týden otevřených dveří v novém zvonečku
a je vymalováno…
O tom, že Rodinné centrum Zvoneček bude mít od září novou adresu, jsme vás infor
movali  již před prázdninami. Pro  jistotu připomínáme: Zvoneček nyní sídlí v Domě 
s pečovatelskou službou ve Dvořákově ulici naproti ordinaci MUDr. Kronhoffmana. 
Pokud přijedete autem, využijete nejspíš blízkého parkoviště za drogerií.
Během července a srpna dobrovolníci a přátelé sdružení  pilně bourali, stavěli, malova
li, uklízeli a stěhovali, aby se rodičům a dětem v novém Zvonečku líbilo nejméně tak, 
jako v tom původním. Za precizní práci děkujeme zednickému mistru panu Marešovi  
a  truhlářství Cvinger. Díky všem dobrovolným malířům a stěhovákům: Aleně, Báře, 
Evě, Járovi, Karin, Květě, manželům Malatovým, Marcele, Markétě, Štěpánce, Werne
rovi a dalším.

oslava na začátku září
První zářijový týden přivítáme v centru zástupce sponzorů a VIP hosty, pro další zájem
ce připravujeme Týden otevřených dveří od 10. do 14.9. Přijďte si prohlédnout Zvone
ček, barevné a přívětivé místo, kde jsou děti vítané! Bližší informace na plakátech ve 
městě a tel. 774 437 626.

Program a služby rodičům ve zvonečku
Když se řekne Zvoneček, vybaví se nám hlavně hlavně Hrátky s batolátky, pravidelná 
setkávání rodičů s dětmi do 3 let pod vedením pedagogicky vzdělaných lektorek. Ale 
to  zdaleka  není  vše. Letos  nabídneme  kurzy  angličtiny  pro  caparty  i  pro maminky, 
výtvarku, zpívání, šachy, víkend s jógou, přednášky, tvořivé workshopy, oblíbené volné 
hraní, možnost přebalit a nakrmit, odpočinout si a dát si dobrou kávu nebo čaj v našem 
mimiCafé. Zápis do všech kurzů proběhne v rámci Týdne otevřených dveří. 

Těšíme se na vás, Dětský svět Nejdek



Dne 22.9. 2007 
se pořádá 

sraz třídy 8.C
ze Základní školy, nám. Karla IV.,

 ročník 1982 – 1990. 
Ozvěte se Janě Passauerové, 

tel. 723 299 970.



NEJDECKÉ LISTY ZÁŘÍ 200712



ZÁŘÍ 2007 NEJDECKÉ LISTY13

VZPOMÍNÁME

Dne 30. srpna 2007 
uplynulo 10 let od úmrtí pana 

Miroslava Tonyky 
Stále vzpomínají 

manželka Ludmila 
a děti s rodinami.

Všem, 
kteří projevili účast 

s naším žalem 
při úmrtí paní 

Miriam Borůvkové, 
děkují rodiny 
Borůvkova, 
Fuchsova 
a Flídrova

Dne 18. září 
uplyne 10 let od chvíle, 
kdy ve svých 12 letech 
tragicky zahynul 

Mirek Hoffmeister

Všichni jeho kamarádi  
a spolužáci, vzpomeňte si na něj s námi.

S láskou vzpomínají rodiče,sourozenci 
a ostatní přibuzní a kamarádi.

Dne 8.9. 2007 by oslavil náš syn 
Jurášek Keller 

20 let a dne 13.5. 2007
uplynulo 5 let od jeho úmrtí.

S láskou vzpomíná celá 
rodina Kellerova, Oupicova 

a ostatní příbuzní.

Dne 23. září 2007
 uplyne 10 let 
od úmrtí paní 

Antonie Beňové 

Stále vzpomínají dcery 
s rodinami, sestra a bratr.

S MaPoU a bUzoLoU 
ORIENTAČNÍ BĚH  – DOVÁDĚNÍ V PŘÍRODĚ

baví vás běhat volnou přírodou? 
Pak neváhejte a přihlaste se na nějaký závod v orientačním 
běhu. Kromě běhání v terénu si užijete spoustu zábavy s mapou 
a buzolou – zejména pokud se vám podaří zabloudit, tedy v řeči 
orientačního běhu „zakufrovat“.

Co je orientační běh
Orientační běh je dovádění v přírodě, při kterém musíte proběhnout určité množství 
kontrol vyznačených na mapě. Kontrolní body nejsou v terénu nijak ukryté. Naopak. 
Nejenže je najdete na výrazných místech a nápadně označené červeno bílým lampi
onem, ale navíc máte  s  sebou popis kontrol,  v němž  je   uvedeno přesné místo, kde 
kontrolu hledat (např. severní roh plotu). Trasu mezi jednotlivými kontrolami si volí 
závodník sám. Někdy je lepší oběhnout kopec po vrstevnici, jindy stojí za to běžet po 
přímce spojující kontrolní body. Když se schováte v houští u nějaké kontroly, můžete 
být překvapeni, z kolika různých směrů závodníci ke kontrolnímu stanovišti přibíhají. 
Nebudeme vám zastírat, že pro závod v orientačním běhu potřebujete umět opravdu 
rychle běhat terénem. To ale zdaleka není jediná podmínka úspěchu. Závody zpravidla 
nevyhrává ten, kdo nejrychleji běží, ale ten, kdo se dokáže rychle a bezchybně oriento
vat v terénu s pomocí mapy a buzoly.

Opravdu pro každého
Na závodech bývá vypisováno mnoho různých kategorií s tratěmi různých délek a obtíž
nosti,  odstupňovaných  podle  věku  (od  desetiletých  až  po  osmdesátileté  závodníky), 
pohlaví a náročnosti. Každý má tedy možnost závodit se „sobě rovnými“.

Nabídka  závodů  je  velice pestrá  a každý  si může vybrat,  co mu vyhovuje. Nejkratší 
závody se běhají v parcích, nejdelší závody jsou i několikadenní. Orienťáci závodí i na 
lyžích – LOB a na horských kolech  MTBO. 

sport, nebo spíš zábava?
Při orientačním běhu máte dostatek pohybu na zdravém vzduchu, ale přitom vás v lese 
bez diváků nic nenutí  jít až na hranici  svých sil. Sami volíte  tempo a závod můžete 
pojmout nejen jako boj s časem, ale klidně třeba jako procházku (ani sbírání borůvek, 
malin nebo hub vám nikdo nezakáže).

Rozhodně to zkuste 
A nemusíte mít strach, že se budete podílet na devastaci přírody. I v případě velkého 
počtu startujících byste totiž týden po závodě těžko hledali, kudy závodníci běželi.

Kontakt na oddíl orientačního běhu TJ Jiskra Nejdek: 
Alena Veselá, 607 123 902, vesela@worldmail.cz.  Alena Veselá



NEJDECKÉ LISTY ZÁŘÍ 200714

Krajské muzeum Karlovarského kraje
MuZeuM NeJDeK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVY

Do 16.9. 2007
Spolek krušnohorských krajkářek

NEJDECKá KrAJKA vČErA A DNES

Na 6. září 2007 od 17 hodin připravilo KMKK, 
Muzeum Karlovy Vary  ve své pobočce v Nejd
ku, přednášku na téma: vznik paličkování v Nejd-
ku. Přednáší PhDr. Stanislav Burachovič, histo
rik Muzea Karlovy Vary. Přednáška se koná jako 
doprovodný program k výstavě Nejdecká krajka 
kdysi a dnes.

Od 20.9. do 21.10. 2007

ArCHEoLogiCKý výZKUM KoSTELA  
Sv. MiKULášE PoD KrUDUMEM 

Fotogalerie ZeLeNá seDMA
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

otevřeno Po – Pá 8 – 17 hodin
So a Ne 9 –16 hodin

VÝSTAVY

Do 14.9. 2007

iSLAND obJEKTivEM L. ErDMANNA

Od 18.9. do 19.10. 2007

ToULKy KArLovArSKýM KrAJEM 
Výstava členů KPF Karlovy Vary

Kino NeJDeK
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

Tel. 353 240 135; tel/fax 353 925 708
Kontakt – P. Schwarzová (736 679 260)

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI

23.9. 2007 v 15:00
Jak šel pejsek s kočičkou do školy 

Agentura L. Frištenské 
Velký sál kina, vstupné 30 Kč

MINIGALeRIe
řezbářství a uměleckých řemesel – vlakové 

nádraží Nejdek, tel. 353 826 189, 737 576 772
otevřeno: Pá, St, Pá 13 – 16 hodin

Po dohodě návštěva i mimo otvírací dobu 

Ke zhlédnutí více než 500 exponátů

KRuH PřáTeL HuDby
18. 9. 2007 v 19 hodin  Evang. kostel

THUri ENSEMbLE
 

30. koncertní sezona kruhu přátel hudby v Nejdku

230 koncertů krásné hudby v Nejdku, to je to statistické číslo, kterého 
dosáhne Kruh přátel hudby v Nejdku na konci jubilejní sezony. KPH 
v Nejdku  vyvíjí  svou  činnost  bez  jediného přerušení  od  roku 1948. 
Po letech stagnace v počtu předplatitelů (Nikoliv v kvalitě koncertů!) 
začal počet členů KPH opět stoupat (abonent = člen). V uplynulé sezo
ně dosáhl počet abonentů čísla 44.

Přesto se v žádném případě nemohou koncerty z předplatného a z výnosu vstupného 
zaplatit, stejně v Nejdku, jako všude jinde. V České republice existuje v současné době 
128 kruhů přátel hudby. KPH v Nejdku patří mezi nejlepší; dramaturgie jeho koncertů 
byla opakovaně oceněna Radou KPH. Proto je pravidelně dotován Nadačním fondem 
Český  hudební  fond, Nadací  Bohuslava Martinů  a Nadací  Leoše  Janáčka. Největší 
příspěvek vážné hudby poskytuje však ze svého rozpočtu město Nejdek, jež je zřizo
vatelem nejdeckého KPH. Děkujeme mu za jeho vytrvalost, se kterou již po třicet let 
podporuje koncertní život v Nejdku. Přesto dotace na činnost KPH nestačí, a tak, aby
chom nemuseli snižovat kvalitu koncertů, jsme se rozhodli po pěti letech opět zvýšit 
předplatné, a to o 10%. Ceny jednotlivých vstupenek na koncerty se zvyšují průměrně 
o 15%. Předplatné na 7 koncertů v Nejdku a včetně vstupenky na koncert České filhar
monie v Praze nepřesáhne 50% součtu vstupného na koncerty jedné sezony.

2007

18.9.  Ev. K.
Thuri ensemble
Jan Thuri – hoboj, Jaroslav Bohdal – hous-
le, Petra Feistauerová – viola, Kentaroh 
Watanabe – violoncello
Program: J. Fiala, W.A.Mozart, F.X.Thuri, 
E.Douša, L.Janáček, B.Martinů

16.10.  MK
slavnostní koncert na počest 
30. koncertní sezony v KPH Nejdek
Guarneri Trio   
Ivan Klánský – klavír, Čeněk Pavlík – hous-
le, Marek Jerie – violoncello
Program: L.v.Beethoven, F.Mendelssohn 
– Bartholdy

13.11.  MK 
eva Garajová – mezzosoprán  
Daniel Wiesner – klavír
Program: Vokální koncert 
V 1. části písňový: A.Dvořák, P.I.Čajkovskij, 
R.Strauss, M.Ravel
V 2. části operní: G.F.Händel, A.Vivaldi, 
G.Rossini, F.Cilea
Instrumentální koncert – klavír sólo
J.B.Foerster, B.Smetana

14.12.
Zájezd do Prahy na koncert 
české filharmonie 
„Dny bohuslava Martinů 2007“
Program: P. Hindemith, B.Martinů

Členem  Kruhu  přátel  hudby  v  Nejdku 
se stane každý občan nad 15 let, který si 
zakoupí  předplatné  na  celý  cyklus  osmi 
koncertů. Stálá a přenosná vstupenka za 
330 Kč  (studentská  a  učňovská mládež, 
nepracující  důchodci  za  220 Kč)  posky
tuje volný vstup na koncerty KPH v Nejd
ku a vstupenku na koncert v Praze s před
nostním právem účasti na tomto zájezdu, 

dále dostanou členové brožuru s programy všech koncertů s podrobnými informacemi 
o umělcích. Vstupné na jednotlivé koncerty pro nečleny KPH je 75 a 55 Kč. Školní 
mládež může navštěvovat koncerty KPH v doprovodu rodičů nebo i jiných plnoletých 
občanů zdarma. Abonentní průkazku si mohou zájemci koupit v  Infocentru Nejdek  
(v budově kina), nebo si ji mohou opatřit na prvním koncertě sezony, který se koná  
18. září 2007 v 19 hodin tradičně v evangelickém kostele v Nejdku.

Milan Michálek

2008

22.1.  MK 
Ivo Kahánek – klavír 
Program: L.Janáček, M.Kabeláč, F.Cho-
pin, B.Martinů

19.2.  MK
shizuka Ishikawa – housle
Kvita bilynská – klavír
Program: L.v.Beethoven, Cl.Debussy,
A.Dvořák, J.Suk, B.Smetana

18.3.  MK
Štěpán Kos – klavír
Program: W.A.Mozart, F.Chopin,
I.J.Paderewski, B.Martinů, F.Liszt

22.4.  MK
Heroldovo kvarteto
Petr Zdvihal – 1.housle, Jan Valta – 2. 
housle, Karel Untermüller – viola, David 
Havelík – violoncello
Program: V. Zahradník, M.Ravel, 
A.Dvořák

INfoceNTRUM Ne jdek

otevřeno i v So a Ne od 9:00 do 16:00
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek

Tel.: +420 353 240 135
Fax: +420 353 925 708

E-mail: infocentrum@nejdek.cz
www.nejdek.cz



ZÁŘÍ 2007 NEJDECKÉ LISTY

z áŘí

15

5. st 17:00, 19:30  TAJNOsTI
ČR – Julie má všechno. Manžela, dceru, práci pro radost, vysněný nový dům… ale 
také má v sobě tajemství, které se v jejím idylickém životě pomalu mění v časova-
nou bombu. Hrají: Iva Bittová, Ivan Franěk, Karel Roden. Režie Alice Nellis.
vstupné: 49 + 1 Kč 97 minut nevhodný do 12 let

6. čt 19:30  WARHOLKA
USA –.Slíbil, že z ní udělá hvězdu, a slib splnil beze zbytku. Mladičká Edie 
Sedgwick se stala přes noc ikonou pro tisíce lidí. Konec její kariéry i jejího života 
přišel stejně rychle a brzy, jako její závratný vstup do světel reflektorů. ocitla se 
na dně, věčně opilá, zfetovaná, bez peněz a sama.
vstupné: 59 + 1 Kč 90 minut, titulky nevhodný do 15 let

7. pá 17:00, 19:30  MIss POTTeR
GB/USA – okouzlující love story inspirovaná životem a láskou světoznámé 
spisovatelky Beatrix Potterové. Byla literárním fenoménem začátku 20. století, 
vytvořila sérii knih, které jsou stejně oblíbené dnes, jako před sto lety, byla nada-
nou malířkou. A toto je její příběh… V hlavních rolích Renéé Zellweger, Ewan 
McGregor, Emily Watson.
vstupné: 62 + 1 Kč 92 minut, titulky nevhodný do 12 let

12. – 13. st, čt 17:00, 19:30  sIMPsONOVI Ve FILMu
USA – Rodinka Simpsonových ze Springfieldu bude čelit globálním výzvám 
a Homer provede vůbec nejhorší věc ve svém životě. Zápletka je utajena do 
poslední chvíle a celovečerní film je plný černého a situačního humoru. Lehce 
kontroverzní je zvlášť scéna, kde je Bart Simpson poprvé za svou kariéru nahý. 
Snad vás tvůrci filmu překvapí 
vstupné: 59 + 1 Kč 88 minut přístupný

14. pá 17:00, 19:30 FANTAsTICKá čTyřKA A sILVeR suRFeR
USA – Čtveřici superhrdinů čeká dosud nejtěžší protivník – tajemný posel z hlubin 
vesmíru Silver Surfer. Křižuje svět a za sebou zanechává spoušť. Čtyřka musí odha-
lit jeho velké tajemství a zvrátit situaci dřív, než se stane zcela beznadějnou.
vstupné: 49 + 1 Kč 92 minut přístupný

18. – 19. út, st 17:00, 19:30  HARRy POTTeR A FéNIXŮV řáD
USA – Pátý film o brýlatém čaroději přináší mnohem temnější děj, než tomu bylo 
u předchozích dílů. Do Bradavic přichází velké změny a ne všechny jsou pro 
Harryho zrovna dobré. Kdo tentokrát zvítězí? Dobro nebo zlo?
vstupné: 59 + 1 Kč 138 minut přístupný

20. čt 17:00, 19:30   CesTA bOJOVNíKA
USA – Amerika šest století před první Kolumbovou cestou. Na klidné pobřeží při-
jíždějí Vikingové a plení, zabíjejí, zotročují. Stejně rychle, jak se objeví, tak mizí,  
a zůstane po nich malý nebojácný chlapec. A za patnáct let se jim ten stejný „chla-
pec“ postaví čelem, aby určil budoucnost těm, kteří ho jako dítě přijali mezi sebe.
vstupné: 49 + 1 Kč 100 minut, titulky nevhodný do 12 let

26. st 17:00  DIVOKé VLNy
USA – Mladý tučňák skalní Cody Maverick je začínající surfař a chystá se na 
účast ve svém prvním profesionálním závodu. V animovaném filmu je následován 
filmařským štábem, aby nakonec pochopil, co je v životě důležité a že vítězem 
není vždy ten, kdo dorazí k cíli první.
vstupné: 72 + 1 Kč 88 minut přístupný

27. čt 17:00, 19:30   DANNyHO PARŤáCI III.
USA – Známá sebranka podvodníčků a zlodějíčků – Danny a jeho parťáci – se 
schází, aby vymysleli další svůj geniální plán. 
vstupné: 59 + 1 Kč 122 minut, titulky nevhodný do 12 let

Kino pro nejmenší
21. pá 9:30  POHáDKOVé TAJeMsTVí I
ČR – Pásmo pohádek  vstupné: 10 Kč

PřIPRAVuJeMe – říJeN 2007
TRANSFoRMERS; SHREK TŘETÍ; MR.BRooKS; HEZKÉ SNY; BoŽSKÝ 
EVAN; BoURNEoVo ULTIMÁTUM; RATAToUILLE; TEN VEČER; SIMPSoNoVI 
VE FILMU

www.kinoserver.cz               www.nejdek.cz

Tel.: 353 220 846 – přímá linka (pouze v době, kdy je bazén otevřen), Tel.: 353 825 150 – linka do Hotelu Schwarz

Nabízíme kurzy plavání pro děti od tří let. 

Bližší informace na tel. 777 312 417, sl. Štěříková. Přihlášky možno vyzvednout i zanechat v městském Infocentru
 v Nejdku (budova městského kina, nám. Karla IV. 241) nebo přímo v bazénu.

Po předchozí telefonické domluvě možnost pronájmu bazénu pro
firmy, zájmová sdružení skupiny, a spolky aj.

Provozní doba: Po – Pá 14:00 – 22:00
 So – Ne 10:00 – 22:00

ZVEME VÁS DO krytÉHO baZÉNU 
v Hotelu Schwarz v Nových Hamrech

Manželé Kellerovi děkují firmě Fortygo
za ochotu a vzorně a rychle odvedenou práci 

při přestavbě rodinného domu.

akce SeNIoRů PoŘádaNÉ V záŘí 2007
Dne 8.9. se uskuteční již dříve oznámený zájezd do Domažlic 
a Klenčí, který je však plně obsazen. odjezd autobusu je v 8:30 
z autobusového nádraží, se zastávkou u Rolavy.
Na úterý 11.9. připravila paní Váchová tento program: účastníci 
se sejdou na vlakovém nádraží v Nejdku a v 8,24 hod. odjedou vlakem 
do Karlových Varů. Dále budou autobusem pokračovat na Andělskou 
Horu, zpáteční cesta (cca 12 km) bude absolvována pěšky.

Rada Klubu seniorů v Nejdku



NEJDECKÉ LISTY ZÁŘÍ 2007

NeJDeCKé LIsTy – Vydává město Nejdek. Redakce: Pavlína Schwarzová. Grafická úprava a DTP: Pavel Dohnal. Tiskne Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek. 
Adresa a příjem inzerce: Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel. 353 240 135, 736 679 260, e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz. Registrováno pod 
č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz 

16

Psací stoly, 
kancelářský nábytek…

Kuchyňské 
linky

Dře
vě

ná 

sc
hodišt

ě

Obývací stěny

Ložnice

Vestavěné 
šoupací skříně

TruhLářsTVí 
Jiří Bučko

Výroba nábytku na míru

Pozorka 17 (bývala hospoda), Nejdek
Tel. 353 394 311, 732 151 906

BuckoJiri@seznam.cz

NeVíTe SI Rady co, jak, kaM? 
Zavolejte a problém vyřešíme za vás, 
přijedeme nezávazně!!!

Vyměříme, 
navrhneme na PC pro vaši představivost, 
kalkulaci se dozvíte nejpozději do 24 hodin.
Termín dodání zakázky je 2 – 3 týdny. 

dále nabízíme:
Pokládání  – linoleum
 – plovoucí podlahy
 – koberce

Napojení vody není problém, máme svého 
instalatéra, stejně tak i odborného 
elektrikáře a plynaře, kteří ručí za svou práci. 

Výběr elektrospotřebičů dle Vašeho přání a nároků
mnoha druhů a značek (sklokeramické a plynové
desky, vestavěné trouby, pračky, komínové 
digestoře, myčky…).

zajistíme výstavbu zděného bytového
jádra nebo i rekonstrukci celého bytu!!!


